证券代码：600525 证券简称：长园集团 公告编号：2022099

长园科技集团股份有限公司

关于放弃中材锂膜增资优先认购权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

长园科技集团股份有限公司（以下简称公司）于 2022 年 8 月 26 日召开第八

届董事会第二十次会议，审议通过了《关于放弃中材锂膜增资优先认购权的议案》。

中材锂膜有限公司（以下简称中材锂膜）为公司参股公司，公司通过长园（深圳）

新能源汽车产业一期合伙企业（有限合伙）（公司及子公司长园（珠海）控股发

展有限公司持有 42.86%合伙份额，以下简称长园一期）及长园（深圳）新能源

汽车产业二期合伙企业（有限合伙）（公司及子公司长园（珠海）控股发展有限

公司持有 66.10%合伙份额，以下简称长园二期）持有其股权。中材锂膜拟以定

向和公开挂牌相结合的方式增资扩股，结合公司发展战略规划及公司目前资金状

况，公司不参与中材锂膜本次增资扩股，放弃中材锂膜增资的优先认购权。前述

事项经公司 2022 年第六次临时股东大会审议通过。具体详见公司 2022 年 8 月

27 日及 2022 年 9 月 14 日披露的相关公告。

中材锂膜增资扩股项目在上海联合产权交易所挂牌，并于近期确认了最终合

格投资人及出资金额，中国石化集团资本有限公司、中建材（安徽）新材料产业

投资基金合伙企业（有限合伙）及新原锂科（杭州）企业管理合伙企业（有限合

伙）共 3名合格投资人合计出资 500,000 万元，以 3.4013 元/每一元注册资本的

增资价格认购新增注册资本 147,002.6167 万元；中材科技股份有限公司同步出

资 150,000 万元认购新增注册资本 44,100.785 万元，增资价格与前述合格投资

人增资价格保持一致。2022 年 11 月 25 日，增资各方及中材锂膜原股东签署了

《中材锂膜有限公司增资协议》。

中材锂膜本次增资完成后，注册资本变更为 417,606.5017 万元，公司下属

合伙企业长园一期及长园二期持有中材锂膜股权比例下降至 4.15%及 4.37%，合

计持股比例为 8.52%，公司对中材锂膜的股权投资将从采用权益法核算的长期股

权投资转换作为金融资产进行确认和计量，预计影响公司损益约 3.87 亿元。损

益影响最终结果以会计师审计意见为准。

特此公告。

长园科技集团股份有限公司

董事会

二〇二二年十一月二十六日